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Tiltag med henblik på forbedring af uddannelseskvaliteten i Ortopædki-
rurgisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital. 

Ortopædkirurgisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital arbejder løbende på at forbedre uddannelsen og 

arbejdsforholdene i afdelingen. 

Det foregår både på det generelle plan (øget operationskapacitet, reduktion af belægning i sengeafdelinger, 

optimeret flow for hoftefrakturpatienter) og på det mere specifikke (mere tid i fagområder/subspecialer og 

reduktion af tid i skadestue, tilknytning til fagområder, bedre arbejdsforhold). 

Disse tiltag er gennemført: 

 Der er oprettet 2 ekstra akutlejer (15 – 21) mandag og torsdag, primært til hoftefrakturoperationer.  

 

 Der er stuegang om lørdagen ved speciallæge. 

 Der er iværksat ”fast track” forløb for hoftefrakturpatienter, som har nedbragt den mediane ventetid 

fra indlæggelse til operation til 12 timer. (90 % opereres indenfor 24 timer). 

Disse tiltag reducerer belastningen for vagthavende og stuegangsgående læger: 

 Oprettelse af vagthold af deltidsansatte rutinerede stud.med. (Aalborg Universitet), som har funktion 

i Skadestuen hver aften på hverdage, hele lørdagen og i dagtiden om søndagen. Dette har frigjort 

tid til dagtjeneste i fagområder for mellemvagter (HU/introlæger (2,5 dage pr. uge) og KBU læger 

1,5 dage pr. uge). Det giver bedre muligheder for supervision og reduktion af vagter. 

 

 Mellemvagternes tid i Skadestuen er reduceret til dagtjeneste mandag – fredag samt en lørdags-

vagt. 

 Alle læger er tilknyttet fagområder, de yngste - KBU lægerne - Traumatologi. 

 Lægerne, der er tilknyttet Traumatologi, deltager i fagområdets konference, planlægning af arbejds-

fordeling, uddelegering af opgaver og aktiviteter i øvrigt. 

 Morgenkonference: Fokus på at problemer løses i fagområderne og ikke af vagterne. Fast fredags-

case(s) ved røntgenkonference. Opfølgende konference i Traumatologi for de yngste læger. 
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Det har også medført, at KBU læger ikke længere er oprykket i mellemvagten, med mindre der er speciel 

interesse for at blive ortopædkirurg. 

Introduktionsstillingerne er besat. 

Der er ansøgere til og ansættes 5 afdelingslæger fra nytår og i foråret 2017. 
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